
Cystoskopiutbildning för sjuksköterskor, 30 hp
för omhändertagande av patient med icke-muskelinvasiv blåscancer

Kursen vänder sig till sjuksköterskor inom urologisk vård och är en uppdragsutbildning och är
uppdelad i en teoretisk (7,5 hp) och praktisk (22,5 hp) delkurs. Förkunskapskrav är minst två
års erfarenhet inom urologisk vård. Genomgången kurs i urologisk omvårdnad är
meriterande.

Den teoretiska kursen innehåller urinblåsans- och urinvägarnas anatomi och fysiologi,
urinblåsecancerns patologi med stadieindelning, förlopp och behandlingsalternativ där de
icke-invasiva cancerstadierna fokuseras. Principer för endoskopi i urinvägarna,
kommunikation, dokumentation, avgränsningar, patientundervisning och vetenskapligt
tänkande.

Den praktiska delen, sk.verksamhetsförlagda utbildningen sker på hemma-kliniken och
innehåller praktisk träning i att utföra cystoskopi under strukturerad handledning. Dessutom
gruppvisa strukturerade diskussioner avseende praktiska vårdproblem med särskilt fokus på
patientförståelse utifrån etiska och kulturella aspekter.

Kursupplägget förutsätter att hemma-kliniken har en handledare, specialistutbildad urolog.
Kursledningen tillhandahåller instruktion och anvisningar till handledaren. Examination av
den praktiska delen kan ske på hemma-kliniken om det finns en specialistkompetent urolog.
Det skall inte vara samma person som handledaren. Om kursledningen skall hjälpa till med
examination tillkommer ersättning för denna.

Kursen är nätbaserad med 2 planerade kursträffar i Malmö samt en träff till våren. Därtill
kommer ytterligare undervisningstillfällen via länk.

Kursavgift: Ca 25.000 kr exkl. moms (inkluderar luncher och fika vid kursträffarna). Därutöver
tillkommer kostnad för resor och logi i samband med kursträffar.

Kursstart: Hösten 2024 om tillräckligt intresse finns.

Är du intresserad av kursen kontakta kursledarna - Anna-Karin Lind,
anna-karin.lind@skane.se eller Matilda Fagerberg, matilda.fagerberg@rjl.se,
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